




Bude-li vlastní podíl příjemce, vynaložený na daný účel, niŽŠÍ neŽ 624,000 KČ, je příjemce Povinen

vrátit poskytovateli do 6.1,.2026 celou dotaci, resp. její obě Části uvedené v Čl. l. odst. 1.

6. Dotaci vede příjemce v účetní evidenci odděleně tak, aby tyto finanČní prostředkY a nakládání

s nimi byly odděleny od ostatního majetku příjemce a v souladu se zákonem Č. 563/1991 Sb,, o

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

7. V průběhu obnovy vlastník nemovité kulturní památky upozorní vhodným zpŮsobem (tabulkou,

transparentem, umístěním informačnítabulky atp.) na skuteČnost, Že akce obnovY je Prováděna

s využitím dotace poskytnuté Ministerstvem kultury v rámci Programu regenerace městských

památkových rezervací a městských památkových zón (povinnost podle § 14 odst. 3 PÍsm. k)

rozpočtových pravidel),

8, Dotace nesmí být příjemcem použita v roce 2025 na tentýž ÚČel souČasně s jinými ProstředkY

účelově poskytnutými ze státního rozpočtu na úseku státní památkové péČe. Pokud jsou Práce na

obnově kulturní památky financovány z více zdrojů, včetně obecních a krajských rozPoČtŮ,

prostředků evropských fondů a dalších zdrojů, duplicitní úhrada stejného nákladu z rŮzných zdrojŮ

není povolena.

9. Jakákoliv změna díla bude poskytovateli písemně oznámena s uvedením dŮvodu bez zbYteČného

prodlení, nejpozději do 18. LL2025. V případě, že se akce neuskuteČnÍ, příjemce tuto skuteČnost

písemně oznámí poskytovateli bezodkladně poté, co tuto skuteČnost zjistil a bezodkladně vrátí

dotaci poskytovateli. Změna identifikačních údajů příjemce musí být ohláŠena PoskYtovateli

bezodkladně,

10.Příjemce je povinen na základě § 34 zákona Č.2ol1g87 Sb,, o státní památkové péČi, ve znění

pozdějších předpisů, umožnit pracovníkům Ministerstva kultury a osobám pověřeným Plněním

úkolů státní památkové péče, tj. včetně zaměstnancŮ Národního památkového Ústavu a obce

pověřené dozorem podle § 29 odst, 2 písm. g) památkového zákona, přístup do nemovité kulturní

památky za účelem provedení kontroly související s poskytnutím příspěvku, a dále nahlédnout do

příslušných dokladů a poskytnout jim k tomu potřebné údaje a vysvětlenÍ. Vlastník Předmětu

obnovy je povinen před zahájením obnovy prokazatelně písemně oznámit Národnímu

památkovému ústavu, územnímu odbornému pracovišti v Olomouci, Městskému Úřadu V

Jeseníku, úseku státní památkové péče a městu Javorník, termín zaháiení akce obnovv a PředloŽit

iim plán kontrolních prohlídek stavbv,

11.odborný dohled nad prováděním obnovy nemovité kulturní památky zajiŠťuje Národní památkový

ústav, územní odborné pracoviště vOlomouci, jenž je oprávněn během obnovY uPlatňovat

náměty a připomínky z hlediska zajištění zvýšené kvality prováděných prací a provádět kontrolu

věcné správnosti a hospodárnosti využití příspěvku. V případě zjiŠtěných nedostatkŮ neProdleně

informuje Ministerstvo kultury a navrhuje opatření k nápravě (případně Podává návrh na

pozastavení čerpání nebo vrácení dotace nebo její části Ministerstvu kulturY).

1,2.Dozor při obnově nemovité kulturní památky vykonává z hlediska státní památkové PéČe Podle §

29 odst.2 písm. g)citovaného zákona č.2o/1g87 Sb. Městský Úřad Jeseník, jako obecníúřad obce

s rozšířenou působností.



1,.

13.Další podmínky přijetí dotace jsou stanoveny v Zásadách Ministerstva kultury České republiky pro

užitía alokaci státnífinanční podpory v Programu regenerace městských památkových rezervacía

městských památkových zón, č.j. MK46834/2023 oPP ze dne 5,1"0.2023 ,

7.

lll.

příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně vsouladu s účelem poskytnutídotace dle

čl. l. této smlouvy a dalšími podmínkami stanovenými vtéto smlouvě. Dotace musí být pouŽita

hospodárně.
Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen DPH), nelze z dotace uhradit DPH ve výŠi

odpočtu, pokud na něj příjemci vznikl nárok. Vtakovém případě příjemce uvádí na veškerých

vyúčtovacích dokladech finanční částky bez DPH, kterou má nárok uplatnit vodpoČtu daně,
příjemce - neplátce DPH - uvádí na veškerých vyúčtovacích dokladech finanční částky včetně

DpH, V případě, že dojde k registraci příjemce k DPH a příjemce je oprávněn až po vyúčtování
dotace uplatnit nárok na odpočet DPH, jež byla uhrazena z dotace, je příjemce povinen vrátit
poskytovateli částku ve výši budoucího nároku odpočtu DPH, který byl čerpán jako uznatelný

výdaj. Tuto vratku je povinen provést do 15 dnů ode dne registrace příjemce k DPH převodem na

účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, Dotaci nelze rovněž použít na úhradu

ostatních daní.
Bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele nesmí příjemce dotaci nebo její část

poskytnout třetí osobě.
Příjemce je povinen vést dotaci ve svém účetnictví odděleně.
příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodr.žení účelu a podmínek použití

poskytnuté dotace. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet veškerou poskytovatelem
požadovanou součinnost.
Příjemce je povinen informovat poskytovatele o změnách zakladatelské listiny, adresy sídla,

bankovního spojení, statutárního zástupce a o jiných změnách, které mohou podstatně ovlivnit

způsob finančního hospodaření příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, a to nejpozději

do 30 dnů od vzniku takových skutečností.
V případě, že příjemce:

a. nevrátí nevyčerpanou část dotace ve stanovené lhůtě,

b. použije dotaci nebo její část na jiný účel než sjednaný touto smlouvou,
c. poruší některou z jiných podmínek nebo povinností uvedených v této smlouvě,

dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č, 25012000 Sb., o

rozpočtových pravid lech územ n ích rozpočtů, ve zně n í pozdějších před pisů.

Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými

právními předpisy.

odvod ve výši 5 % zcelkově poskytnuté dotace uloží poskytovatel příjemci vtěchto případech

porušení rozpočtové kázně:

a, Nedodržení povinnosti vést dotaci v účetnictví odděleně.
b. předloženívyúčtovánís prodlením nebo nekompletního vyúčtovánídle této smlouvy

c. Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách zakladatelské listiny, adresy

sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce a o jiných změnách, které mohou

podstatně ovlivnit způsob finančního hospodařenípříjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu

k dotaci.

poskytnutí příspěvku podle tohoto rozhodnutí nezakládá nárok příjemce na poskytnutí dalŠÍ

dotace v následujících letech.
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